Tinjauan Materi Sejarah Kebudayaan Islam

1. Kemajuan Dinasti Umayyah di bidang sosial.

Ada 4 khalifah Bani Umayyah yang cukup berhasil dalam membangun dan

mengembangkan sosial budaya dinegerinya, mereka itu adalah :

a. Khalifah Abdul Malik bin Marwan (65-86 H = 685 -705 M)

b. Khalifah Walid bin Abdul Malik (86-96 H = 705-715 M)

c. Khalifah Umar bin Abdul Aziz (99-105 H = 717-720 M)

d. Khalifah Hisyam bin Abdul Malik (105-125 H = 724-743 M)

Pada saat itu corak pembangunan yang dilakukan Bani Umayyah telah ikut

memberikan sumbangan-sumbangan terhadap kemajuan-kemajuan negara-negara

non Islam di Eropa yang pada saat itu berada pada zaman abad pertengahan (Jahiliyah

Eropa).

37 Sudirman dkk, Ilmu Pendidikan, (Bandung : Remaja Rosdakarya, 1989), h.